

Наименование редакции сметных нормативов
Наименование программного продукта

Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами
ГРАНД-Смета, версия 2022.3

Приложение № 2
Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Министром РФ

Адыгел, Пятигорский район
(наименование стройки)

ПОКАЛЫРНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

(наименование объекта капитального строительства)
Ремонт пешеходного моста через реку Адыром
(наименование конструктивного решения)

Составлен _____ Базином-Инджским _____ методом
Основание _____

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен (а) в текущем (базисном) уровне цен _____ 4 квартал 2022г.

Сметная стоимость _____ 1573,00 (150,55) тыс.руб.

в том числе:
строительных работ _____ 1343,59 (128,6) тыс.руб.
монтажных работ _____ 0,00 (0) тыс.руб.
оборудования _____ 0,00 (0) тыс.руб.
прочих затрат _____ 0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих _____ 113,24 (3,78) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих _____ 426,52 чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов _____ 87,65 чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения _____

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.	Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.		
				на	коэффициент	всего с учетом				на единицу	коэффициент
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтажные работы											
1	ФЕР09-03-015-01	Монтаж прогонов при шаге ферм до 12 м при высоте	т			5			2 216,84		47 971,00
Всего по позиции											
2	ФЕР46-04-001-03	Разборка: железобетонных фундаментов (Демонтаж)	м3			1,08			659,85		13 261,00
Всего по позиции											
3	ФЕР27-06-001-03	Устройство дорожных покрытий из сборных	100 м3			0,02376			265,43		5 307,00
Итого по разделу 1 Демонтажные работы:									2 051,67		
Итого прямые затраты (справочно)									584,65		1 442,77
в том числе:									99,57		24,25
Оплата труда рабочих									24,25		3 142,12
Эксплуатация машин									584,65		1 442,77
Материалы									99,57		24,25
Строительные работы									24,25		3 142,12
в том числе:									584,65		1 442,77
оплата труда									99,57		24,25
эксплуатация машин и механизмов									24,25		3 142,12
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)									584,65		1 442,77
Материалы									99,57		24,25
накладные расходы									24,25		3 142,12
сметная прибыль									653,25		437,20

Итого ФОТ (справочно)
 Итого накладные расходы (справочно)
 Итого сметная прибыль (справочно)
 Итого по разделу 1 Демонтажные работы

684,22
 653,25
 437,20
 3 142,12

Раздел 2. Устройство Дороги

4	ФЕР01-02-119-01	Расчистка площадей от кустарника и мелколесья Всего по позиции	100 м2	47,38					
5	ФЕР01-02-114-03	Корчевка кустарника и мелколесья в грунтах Всего по позиции	га	0,4738		2 872,57		86 061,00	
6	ФЕР01-02-116-03	Средние срезаемого или выкорчеванного Всего по позиции	га	0,4738		276,90		4 005,00	
7	ФЕР01-02-116-06	При перемещении на каждые последующие 10 м Всего по позиции	га	0,4738		95,84		1 388,00	
8	ФЕР01-02-122-03	Перетрахиwanie валов из кустарника, мелколесья и Всего по позиции	га	0,4738		105,46		1 527,00	
Дорожное полотно									
9	ФЕР01-02-027-02	Планировка площадей: механизированным способом, Всего по позиции	1000 м2	1,34				451,00	
10	ФЕР01-01-047-02	Устройстволивной призмы и коветов в выемках, Всего по позиции	100 м3	0,37		150,56		2 123,00	
11	ФЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев Всего по позиции	100 м3	1,5		793,31		15 550,00	
12	ФССЦ-02.2.01.02-1098	Гравий М 400, фракция 20-40 мм Всего по позиции	м3	150		10 047,03		152 183,00	
		Итого по разделу 2 Устройство дороги : в том числе:				16 615,50	8	132 924,00	
		Оплата труда рабочих Эксплуатация машин в том числе оплата труда машинистов (ОТМ) Материалы Строительные работы в том числе: оплата труда эксплуатация машин и механизмов в том числе оплата труда машинистов (ОТМ) Материалы накладные расходы сметная прибыль Итого ФОТ (справочно) Итого накладные расходы (справочно) Итого сметная прибыль (справочно)				27 162,82			
		Итого по разделу 2 Устройство дороги				30 989,67			

Раздел 3. Устройство пешеходного моста

13	ФЕР01-02-027-05	Планировка площадей: ручным способом, группа Всего по позиции	1000 м2	0,02				
14	ФЕР05-01-054-02	Бурение сверлин диаметром 350 мм вращательным Всего по позиции	м	16		48,25		1 447,00
15	ФЕР06-03-010-04	Изготовление арматурных пространственных Всего по позиции	т	0,25		1 905,94		30 888,00
16	ФССЦ-08.4.03.03-0004	Сталь арматурная рифленая свариваемая, класс Всего по позиции	т	0,202		5 584,58		6 442,00
17	ФССЦ-08.4.03.02-0002	Сталь арматурная, горячекатаная, гладкая, класс А-I, Всего по позиции	т	0,0505		6 780,00	8	2 739,00
		Итого по разделу 3 Устройство пешеходного моста				342,39	8	2 739,00

31	ФССЦ-08.4.03.02-0002	Сталь арматурная, горячекатаная, гладкая, класс А-I, всего по позиции	т	0,0505	6 780,00	1 128,09	342,39	8	2 739,00	9 025,00
32	ФЕР05-01-061-01	Установка в скважину арматурного каркаса, всего по позиции	шт	10		342,39			2 739,00	
33	ФЕР05-01-062-01	Бетонирование свай, всего по позиции	м3	2		501,10			7 946,00	
34	ФССЦ-04.1.02.05-0007	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В20, всего по позиции	м3	2,08	665,00	446,55	1 383,20	8	11 066,00	5 061,00
35	ФЕР33-01-016-01	Установка стальных опор промежуточных, всего по позиции	т	0,5		1 383,20			11 066,00	
36	ФССЦ-07.4.03.06-0012	Опора неслоговая фланцевая граненая коническая, всего по позиции	шт	10	1 352,81	804,89	13 528,10	8	108 225,00	16 128,00
37	ФЕР33-04-014-01	Установка светильников: с светодиодными лампами, всего по позиции	шт	10		13 528,10			108 225,00	
38	ФССЦ-20.2.06.05-0017	Кронштейн фиксаторный окрашенный, всего по позиции	шт	10	225,60	2 256,00		8	18 048,00	10 603,00
39	ФССЦ-20.3.03.03-0016	Светильник консольный НКУ 01-200, с металлическим корпусом, всего по позиции	шт	10	282,06	2 820,60		8	22 565,00	18 048,00
40	ФССЦ-20.3.02.10-0006	Лампы светодиодные наружного освещения LED 40, всего по позиции	шт	1	14,51	14,51		8	22 565,00	16,00
41	ФЕР33-04-008-01	Подвеска неизолированных проводов ВЛ 0,38 кв.с, всего по позиции	км	0,35		14,51			16,00	14,51
42	ФССЦ-21.1.06.07-0027	Кабель силовой с алюминиевыми жилами АВВГ 2х2,5-1000 м, всего по позиции	км	0,357	1 743,59	622,46		8	4 980,00	6 861,00
Итого по разделу 4 Уличное освещение :										
Итого прямые затраты (справочно):										
в том числе:										
Оплата труда рабочих										
Эксплуатация машин										
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										
Материалы										
Строительные работы										
в том числе:										
оплата труда										
эксплуатация машин и механизмов										
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										
Материалы										
накладные расходы										
сметная прибыль										
Отдельные виды работ и затрат, относимые на стоимость строительных работ										
в том числе:										
оплата труда										
эксплуатация машин и механизмов										
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										
материалы										
накладные расходы										
сметная прибыль										
Итого ФОТ (справочно)										
Итого накладные расходы (справочно)										
Итого сметная прибыль (справочно)										
Итого по разделу 4 Уличное освещение										
Итого по смете:										
27 236,37										

Итого прямые затраты (справочно)	120 348,85	1 096 471,00
в том числе:		
Оплата труда рабочих	3 779,82	113 243,00
Эксплуатация машин	15 835,44	177 358,00
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)	1 120,16	33 559,00
Материалы	100 733,59	805 870,00
Строительные работы	128 597,14	1 343 589,00
в том числе:	123 366,90	1 293 201,00
оплата труда	3 601,50	107 901,00
эксплуатация машин и механизмов	15 701,68	175 860,00
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)	1 119,54	33 541,00
Материалы	96 006,89	768 056,00
накладные расходы	4 910,83	147 130,00
сметная прибыль	3 146,00	94 254,00
Отдельные виды работ и затрат, относимые на стоимость строительных работ	5 230,24	50 388,00
в том числе:		
оплата труда	178,32	5 342,00
эксплуатация машин и механизмов	133,76	1 498,00
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)	0,62	18,00
Материалы	4 726,70	37 814,00
накладные расходы	130,62	3 912,00
сметная прибыль	60,84	1 822,00
Итого ФОТ (справочно)	4 899,98	146 802,00
Итого накладные расходы (справочно)	5 041,45	151 042,00
Итого сметная прибыль (справочно)	3 206,84	96 076,00
Договорной коэффициент	125 462,07	1 310 834,00
НДС 20%	25 092,41	262 166,80
ВСЕГО по смете	150 554,48	1 573 000,80



Составил: Балушкин Василий Васильевич [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]